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Ärendet 
Patientsäkerhetslagen (2010:659) berör verksamheter som regleras inom 
Hälso- och sjukvårdslagstiftningen. Inom elevhälsans medicinska och 
psykologiska insatser finns yrkeskategorierna skolsköterska, skolläkare och 
psykolog som arbetar med uppgifter som är att betrakta som hälso- och 
sjukvård. 
Danderyds kommun är vårdgivare för medicinska och psykologiska insatser 
inom elevhälsan. Utbildningsnämnden är vårdgivarens representant för 
elevhälsans medicinska och psykologiska insatser i kommunens skolor. 
Vårdgivarens ansvar är bland annat att skapa en säkerhetskultur i 
verksamheter som utför hälso- och sjukvårdande arbete, där all personal får 
utbildning och fortbildning i patientsäkerhetsfrågor. Vårdgivarens ansvar är 
också att upprätta en patientsäkerhetsberättelse. I denna berättelse ska det 
framgå hur patientsäkerhetsarbetet bedrivits, vilka åtgärder för ökad 
patientsäkerhet som vidtagits och vilka resultat som uppnåtts. 
 
Verksamhetschef för elevhälsans medicinska och psykologiska insatser i 
Danderyds kommun, i samverkan med medicinsk- respektive psykologisk 
ledningsansvarig och samordnande skolsköterska, har upprättat 2025 års 
patientsäkerhetsberättelse för elevhälsans medicinska och psykologiska 
insatser. 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämndens beslut 
Utbildningsnämnden har tagit del av Patientsäkerhetsberättelse för 
elevhälsans medicinska och psykologiska insatser 2025 och lägger 
densamma till handlingarna. 

Bakgrund 
Elevhälsans medicinska och psykologiska insatser ska tillsammans med den 
övriga elevhälsan stödja elevens utveckling mot utbildningens mål. 
Elevhälsan ska främst vara förebyggande och hälsofrämjande (Skollagen 
2010:800). 
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Bildningsförvaltningens utredning 
Genom regelbundna professionsmöten där patientsäkerhetsfrågor 
regelbundet och systematiskt lyfts, skapas gemensam kultur och 
medvetenhet om vikten av patientsäkerhetsarbetet. Medvetenhet skapas 
också kring värdet av att på ett systematiskt sätt utvärdera och förbättra 
verksamheten, inklusive värdet av gemensamma arbetssätt och processer. 
Elevhälsans medicinska insats inom Danderyds kommunala skolor har ett 
välutvecklat, systematiskt och etablerat arbetssätt som grundar sig på tydliga 
rutiner, strukturer och metoder. Ett ständigt utvecklings- och 
kvalitetssäkringsarbete pågår för att bibehålla god patientsäkerhet. 
Verksamhetschef, skolläkare och samordnande skolsköterska har tagit del 
av 60 inkomna avvikelser. I varje enskilt fall har utredning genomförts och 
återkoppling med åtgärd har dokumenterats. Det har inte funnits anledning 
att formulera någon Lex Maria-anmälan under 2025. 
Elevhälsans psykologiska insats inom Danderyds kommunala skolor har 
fortsatt att ytterligare utveckla och implementera gemensamma riktlinjer och 
rutiner för patientsäkerhetsarbetet. Varje enskild psykolog har parallellt 
agerat utifrån det egna ansvar som legitimationen förpliktigar, vilket 
sammantaget innebär god patientsäkerhet i verksamheten. Inom den 
psykologiska delen av elevhälsan har inga avvikelser inkommit. 

Bildningsförvaltningens bedömning 
I verksamhetens patientsäkerhetsberättelse beskrivs hur ansvaret för 
patientsäkerhetsarbetet är fördelat. Där beskrivs även hur det systematiska 
kvalitetsarbetet utförs för att bibehålla goda patientsäkerhet samt vilka 
åtgärder som vidtagits vid avvikelser. 
Samtliga avvikelser har riskanalyserats och åtgärdats. Nya rutiner har 
upprättats då behov funnits. 
Det finns få rapporterade händelser och bedömda risker i verksamheten och 
bedömningen är därför att patientsäkerheten är god.  

Konsekvenser för barn och unga 
Ärendet i sig innebär en rapportering och har inga direkta konsekvenser för 
barn och unga. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet i sig innebär en rapportering och har inga direkta ekonomiska 
konsekvenser. 
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Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Redovisning av patientsäkerhetsberättelse för 
elevhälsans medicinska och psykologiska insatser 2025 

2. Patientsäkerhetsberättelse för elevhälsans medicinska och 
psykologiska insatser 2025 
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